<»ф Министерство образования и науки Челябинской области
Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Областной Центр дополнительного образования детей»
454081, г. Челябинск, ул. Котина, 68, тел./факс 773-62-82,

E-mail: ocdod@mail.ru

ОБЛАСТНОЙ ЦЕНТР
дополнитель«ого
образования детей

П Р И К А З

Челябинск

« / 3  » Л___2021 г. № /(963

О проведении вебинара
«Наставничество: тренды, опыт,
перспективы»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Челябинской
области от 07.12.2020 № 03/2504 «Об утверждении Календаря мероприятий для
педагогов дополнительного образования и специалистов системы воспитания
Челябинской области на 2021 год» п р и к а з ы в а ю :

1. Провести 22.10.2021 г. вебинар «Наставничество: тренды, опыт,
перспективы» (далее -  вебинар).

2. Утвердить программу проведения вебинара (приложение).
3. Руководителю регионального модельного центра дополнительного

образования детей Ивановой В.К. обеспечить общую координацию по организации и
проведению вебинара.

4. Технику Бейнаровичу В.В. (Медиацентр) обеспечить работу площадки
для проведения вебинара в дистанционном режиме.

5. Методисту регионального модельного центра дополнительного
образования детей Поляковой А.С. подготовить доклад и презентацию на тему:
«Технологии реализации практик наставничества в контексте непрерывного
образования».

6. Методисту регионального модельного центра дополнительного
образования детей Падалец А.М. подготовить доклад и презентацию на тему:
«Онбординг в наставничестве».

7. Специалисту по связям с общественностью регионального модельного
центра дополнительного образования детей Шашевой А.Н. подготовить доклад и
презентацию на тему: «Особенности продвижения образовательных проектов на
примере Ресурсного центра наставничества «Орбита».

8. Контроль за исполнением приказа возлагается на заместителя директора по
проектно-методической работе Полозок Ю.В.

И.о. директора ^-В. Макеева

Падалец Анастасия Михайловна, методист, 8(351)225-07-48
Разослать: в дело, отдел исполнителей

mailto:ocdod@mail.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу ГБУДО «Областной Центр
дополнительного образования детей»

/ I  A M  ̂  № /Р £3

Программа вебинара
«Наставничество: тренды, опыт, перспективы»

Время Тема Докладчик
14.00-14.15 Технологии реализации практик

наставничества в контексте
непрерывного образования

Полякова Анастасия Сергеевна,
методист регионального модельного
центра дополнительного образования
детей ГБУДО «Областной Центр
дополнительного образования детей»

14.15-14.25 Онбординг в наставничестве Падалец Анастасия Михайловна,
методист регионального модельного
центра дополнительного образования
детей ГБУДО «Областной Центр
дополнительного образования детей»

14.25-14.35 Участие МБОУ СОШ №125 в
реализации региональной модели
наставничества на примере
«Школы проектов» «Школы
Росатома»

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа
№ 125 с углубленным изучением
математики»

14.35-14.45 Практический опыт внедрения
программы наставничества в
МАУДО «ДПШ»

Муниципальное автономное
учреждения дополнительного
образования «Дворец пионеров и
школьников им. НК. Крупской г.
Челябинска»

14.45-15.00 Особенности продвижения
образовательных проектов на
примере Ресурсного центра
наставничества «Орбита»

Шашева Анна Николаевна, специалист
по связям с общественностью
регионального модельного центра
дополнительного образования детей